La prima especial y la prima de costo de vida de que trata el Decreto número 3357
de 2009, o las normas que lo modifiquen o sustituyan, de los servidores públicos diplomáticos,
consulares y administrativos del Ministerio de Relaciones Exteriores, no estarán sometidas al
límite del cuarenta por ciento (40%) ni a las cinco mil cuarenta (5.040) Unidades de Valor
Tributario (UVT), que establece el artículo 336 del Estatuto Tributario.

El mismo tratamiento es aplicable respecto a la prima especial y la prima de costo de vida de los
servidores públicos de las plantas en el exterior que, aunque presten sus servicios fuera de